
Cíl této práce spočíval v komplexní analýze dvojice cyklů, jež se řadí k celkem početné vokální tvorbě
Lukáše Hurníka. Jádrem se stala druhá kapitola, jež se výslovně touto problematikou zabývala. K výběru
skladeb mne motivovala řada faktorů: obsahy a parametry hudební, literární a z obou vyplývající
výhledy na pedagogickou interpretaci v současné škole. Nesledoval jsem však primárně exaktní
vyjádření podnětů, jež by pro uplatnění vybraných skladeb byly směrodatné, nestanovil jsem tedy přesně
ani vzdělávací stupeň, na němž se skladby mohou uplatnit. Tyto možnosti jsou značně variabilní již
podle toho, který z výsledků analýz bude konkrétní pedagog preferovat, k jakým účelům skladbu použije
a v jaké situaci se rozhodne skladbu uplatnit. Slo mi tedy o to, aby impulsy pro takovouto interpretaci z
rozborů vysvítaly, ale aby si nenárokovaly dogmatickou nedotknutelnost.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

